Estado de Santa Catarina

       Prefeitura Municipal de Anchieta
       Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Edital de Processo Seletivo nº 01/2020 | Página 1 de 6

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC

e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br.

RELAÇÃO DAS SALAS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA (ENSALAMENTO)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANCHIETA, ESTADO DE SANTA CATARINA,

Sr. IVAN JOSÉ CANCI, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO aos

interessados, o ENSALAMENTO dos candidatos, cujas inscrições foram homologadas,

para os cargos previstos no Edital de Processo Seletivo nº 01/2020, e informa que:

1. DATA DA PROVA: 13 de fevereiro de 2021.

2. ABERTURA DOS PORTÕES: às 13h30min.

3. FECHAMENTO DOS PORTÕES: às 15h00min.

4. HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA PROVA: das 15h20min às 17h50min.

5. LOCAL DE PROVA: ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR OSNI PAULINO DA SILVA

(E.E.B.P.O.P.S.), Rua Ver. Geraldo Garlet, nº 82, Anchieta/SC.

6. Devido à pandemia do COVID-19, a AMEOSC e o município reservam-se o direito de

tomar medidas protetivas e preventivas durante o andamento do Processo Seletivo,

visando à saúde e o direito coletivo de todos os envolvidos, seguindo orientações dos

governos; municipal, estadual e federal, assim como, orientações da Organização

Mundial de Saúde e da Comissão Organizadora do certame.

7. ATENÇÃO!!! O candidato deverá OBRIGATORIAMENTE observar as medidas

sanitárias de segurança à prevenção de contaminação e disseminação do

COVID-19, como o uso adequado de máscara de proteção facial, industriais ou

caseiras em todos ambientes dos recintos de aplicação de provas, manter

distância mínima dos demais candidatos de pelo menos 1,50 metros, auferir a

temperatura corporal ao adentrar no local de aplicação das provas, higienizar as

mãos com álcool 70%. O CANDIDATO QUE NÃO OBSERVAR AS MEDIDAS

SANITÁRIAS DE SEGURANÇA PREVISTAS NO EDITAL NÃO TERÁ PERMITIDO O

SEU ACESSO AO LOCAL DAS PROVAS E, SE JÁ ESTIVER ADENTRADO AO

LOCAL E DESRESPEITAR TAIS MEDIDAS SERÁ DESCLASSIFICADO DO

PROCESSO DE SELEÇÃO.

8. Para ingressar na sala de provas, o candidato deve estar munido SOMENTE de

documento de identificação original com fotografia, caneta feita de material

transparente de tinta azul ou preta e, se preferir, garrafa de água sem qualquer

etiqueta ou rótulo. Evite levar demais objetos para o local de prova.

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

     Estado de Santa Catarina

       Prefeitura Municipal de Anchieta
       Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Edital de Processo Seletivo nº 01/2020 | Página 2 de 6

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC

e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br.

SALA 01
Total sala: 13 candidatos

    MONITOR DE CRECHE | Letra A até L

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 76 Ana Paula Steffens Sala 01

2 92 Andrieli Stobbe Sala 01

3 25 Carine Moraes Sala 01

4 104 Christine Suzin Sala 01

5 56 Cristiane Fátima Gasparetto Canalle Sala 01

6 98 Danimar Ercego Sala 01

7 103 Diana Alves Rei Sala 01

8 122 Eduarda Cristina Da Silva Natal Sala 01

9 106 Estefania Emilai Zytkoski Sala 01

10 7 Estela Carteri De Souza Sala 01

11 26 Franciane Durigon Sala 01

12 60 Kerli Cassol Sala 01

13 117 Lourdes Geremias Sala 01

SALA 02
Total sala: 14 candidatos

    MONITOR DE CRECHE | Letra M até T

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 22 Maria Beatriz Baronio Sala 02

2 43 Morgana Baggio Sala 02

3 15 Noimi Da Silva Carvalho Sala 02

4 53 Patricia Lucian Sala 02

5 49 Simone Graczk Sala 02

6 9 Tatiana Carine Langhini Sala 02

    AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 54 Bruna De Lima Sala 02

2 38 Daiane Lemes Sala 02

3 41 Maiara Lucia Schmitt Sala 02

4 30 Neli Guerini Sala 02

5 61 Rejane Soder Cali Sala 02

6 33 Roselaine Buratti Sala 02

7 108 Solange Theodoro Rosa Sala 02

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

     Estado de Santa Catarina

       Prefeitura Municipal de Anchieta
       Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Edital de Processo Seletivo nº 01/2020 | Página 3 de 6

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC

e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br.

8 105 Viviane Canabarro De Lima Sala 02

SALA 03
Total sala: 14 candidatos

    PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO | HABILITADO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 16 Andressa Bortoncello Sala 03

2 97 Celandra Machado Veni Sala 03

3 93 Cleusa Dominga Prior Didomenico Sala 03

4 34 Edineia Aparecida Carneiro Sala 03

5 90 Elisangela Contini Sala 03

6 125 Juçara Perondi Verza Sala 03

7 124 Luciane Paula Gavinescki Scopel Sala 03

8 82 Maria Vânia De Sousa Santa Catarina Sala 03

9 18 Renata De Assis Borgheti Sala 03

10 120 Vera Lucia Sufredini Da Costa Sala 03

    PROFESSOR DE GEOGRAFIA | HABILITADO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 69 Fabieli Rosa De Andrade Sala 03

2 65 Leonardo Henrique Gamba Sala 03

    PROFESSOR DE HISTÓRIA | HABILITADO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 29 Jennifer Cristine De Amorim Brambilla Sala 03

2 59 Marcia Thiago Sala 03

SALA 04
Total sala: 12 candidatos

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL | HABILITADO | Letra A até J

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 119 Andréia Paula Fernandes Sala 04

2 31 Angélica Do Amaral Sala 04

3 94 Bárbara Regina Pressotto Lolato Sala 04

4 35 Clarisse Bohrer Sala 04

5 2 Cleusa Perondi Hanauer Sala 04

6 89 Dalilaaparecida Izoton Sala 04

7 109 Dilvete Brancher Garlet Sala 04

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

     Estado de Santa Catarina

       Prefeitura Municipal de Anchieta
       Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Edital de Processo Seletivo nº 01/2020 | Página 4 de 6

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC

e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br.

8 6 Fernanda Giongo Cavasin Sala 04

9 1 Gabrieli Luzia Biittner Sala 04

10 115 Idianara Cavagnoli Sala 04

11 46 Janaina Paula Ghissi Sala 04

12 63 Juliana De Souza Machado Mantovani Sala 04

SALA 05
Total sala: 13 candidatos

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL | HABILITADO | Letra M até S

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 96 Margarete Lourdes Garlet Bertolin Sala 05

2 36 Mari Facin Rodrigues De Freitas Sala 05

3 88 Marinice Machado Da Silva Sala 05

4 57 Marisane Dos Santos Sala 05

5 118 Roseli Maria Rech Brauner Sala 05

6 112 Sandra Maria Weiss Sala 05

7 83 Sandra Rodriguês França Ferreira Sala 05

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA | HABILITADO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 78 Catiana Marta Pessetto Sala 05

2 100 Eliziane Buganti Sala 05

3 48 Fábio Júnior Parisotto Sala 05

4 66 Janaine Possa Strapazzon Sala 05

5 128 Maria Helena Fernandes Sousa Falconi Sala 05

6 116 Nanci Maria Guth Vidori Sala 05

SALA 06
Total sala: 13 candidatos

    PROFESSOR DE MATEMÁTICA | HABILITADO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 121 Alberto José Kroth Sala 06

2 95 Izabel Mantelli Sala 06

3 101 Marlene Schaeffer Lago Sala 06

4 19 Rosinei Mantovani Sala 06

5 62 Vilmar Pauletti Sala 06

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

     Estado de Santa Catarina

       Prefeitura Municipal de Anchieta
       Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Edital de Processo Seletivo nº 01/2020 | Página 5 de 6

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC

e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br.

PROFESSOR DE PORTUGUÊS | HABILITADO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 40 Ana Claudia Facin Rodrigues De Freitas Sala 06

2 113 Liane Salete Scopel Zilio Sala 06

3 39 Marivane Simonetti Sala 06

    MONITOR DESPORTIVO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 81 Roberto Schuster Sala 06

    PROFESSOR DE ARTES | HABILITADO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 111 Ana Caroline Hensel Sala 06

2 11 Larissa Lago Bonamigo Sala 06

3 74 Rosmari Lisboa Duarte Sala 06

    PROFESSOR DE CIÊNCIAS | HABILITADO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 123 Caroline Somavilla Sala 06

SALA 07
Total sala: 14 candidatos

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA | NÃO HABILITADO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 129 Jossiane Lazzaretti Sala 07

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL | NÃO HABILITADO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 114 Jussara Fagundes Giongo Sala 07

2 72 Rosineide Otto Sala 07

3 45 Suelen Da Silva Sala 07

    PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO | NÃO HABILITADO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 91 Cristina Spilmann Vaz Sala 07

2 10 Fernanda Fruhauf Vieira Dos Santos Sala 07

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

     Estado de Santa Catarina

       Prefeitura Municipal de Anchieta
       Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Edital de Processo Seletivo nº 01/2020 | Página 6 de 6

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC

e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br.

PROFESSOR DE GEOGRAFIA | NÃO HABILITADO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 79 Luciane Arno Sala 07

    PROFESSOR DE HISTÓRIA | NÃO HABILITADO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 110 José Marcos Rodrigues Da Silva Sala 07

2 20 Michele Machado Dos Santos Sala 07

3 67 Tisiane Kilian De Paula Sala 07

    PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS | NÃO HABILITADO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 102 Edina Francieli Bastos Sala 07

2 126 Luana Eduarda Verza Sala 07

    PROFESSOR DE MATEMÁTICA | NÃO HABILITADO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 107 Giana Dieiniffer Eschembach Sala 07

    PROFESSOR DE PORTUGUÊS | NÃO HABILITADO

N° Insc. Nome do Candidato (a) Sala

1 99 Laura Ariotti Scortegagna Sala 07

Anchieta – SC, 05 de fevereiro de 2021.

Ivan José Canci

Prefeito do Município de Anchieta

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br